
 

Nr. I.TË DHËNA TË PËRGJITHSHME   

 Emri/Mbiemri Doc. dr.  Lindita Terolli 

 Adresa e e-mailit  lindita.terolli@yahoo.com  

 Fakulteti/Institucioni Kërkimor Shkencor Fakulteti i Shkencave Natyrore dhe Humane  

 Departamenti/Njësia Departamenti  i  Infermierisë 

 Lënda e mësimdhënies/Fusha e studimit (për 

stafin e instituteve apo qendrave kërkimore) 

Bazat e Infermieristikës.  

Infermieristika  në Obstetrikë-Gjinekologji.  

Infermieristika në Kirurgji.  

Menaxhim dhe Lidershipi . 

 II. TË DHËNA AKADEMIKE Lektore    1999  dhe në vazhdim  

Doc.Dr 

  

 

 Studimet  universitare Universiteti Fan.S.Noli.Korçë. Infermieri e Përgjithshme  

  Tetor  1995  -  Prill 1999 

 

 Universiteti Fan.S.Noli. Korçë. Fakulteti i Mësuesisë (sistemi pa shkëputje nga 

puna)      Nentor  1995 - Korrik 2000 

 

Universiteti Bujqësor i Tiranës.Fakulteti i Veterinarisë  

 1 Shtator 1986 - 8 Korrik 1990. 

 

 

 Studimet  pasuniversitare De Formation en  Enseignement  des  Proffesion  Soignates “ Le Bon Secour” 

Zvicër 

6 Shtator 2000- 10 Shtator 2001 

Universiteti  i Mjeksise Tiranë. Fakulteti i Shkencave Mjekësore dhe Teknike 

“Master Shkencor”.  Mars  2010-   Korrik 2011 

 

mailto:lindita.terolli@yahoo.com


TEROLLI  LINDITA   “Menaxhimi Shëndetsor” ISSAT( Instituti i Studimeve 

Stradegjike dhe Trajnimeve )   Dhjetor 2012 –MARS .2013)  

 

 

 MA/ Kandidat i Shkencave (për ata që e kanë 

marrë para vitit 1990) 

 

 PHD/Doktor i shkencave  

Universiteti Bujqësor i Tiranës. Fakulteti  Mjekësisë Veterinare.  Doktorature 

Tema : “ Percaktimi in-vitro i efikasitetit   të disa dezinfektanteve  ndaj 

mastitogjeneve më frekuentë” 

 Fillimi i Shkollës  së doktoraturës  10 /6/ 2013  

 Mbrojtja e temës                                5 /7/ 2018 

 III.TITUJT AKADEMIKË  

 Bashkëpunëtor i Vjetër  Shkencor ( për 

studiuesit që kanë punuar par viteve 90) 

 

 Docent 

 

Titulli “Docent” është marrë në datë 14.5.2013 nga  Vendimi  Nr 1962 i Komisioni 

i Vlerësimit të Titujve Akademikë. 

 Ass.Profesor  

 Profesor   

 IV.BOTIMET( periudha 2009-2019)  

 1.Monografi shkencore (si autor dhe me  

bashkëautor)  brenda dhe  jashtë vendit 

 

 Artikuj në revista dhe periodike shkencorë 

brenda vendit (shqip dhe gjuhë të huaj) 

 

TEROLLI LINDITA .UNIVERSITETI “ FAN S. NOLI”KORÇË, BULETINI 

SHKENCOR, (seria e shkencave te zbatuara). Nr.32, (2016), ISSN: 2078-71 11   f. 

165-176, “NDJESHMËRIA E DISA MIKROORGANIZMAVE PATOGJENË 

NDAJ DISA DEZINFEKTANTËVE ME BAZË JODI DHE CHLORHEXIDINE” 

TEROLLI  LINDITA,  (2014) “Studim mbi Variablat Biologjikë të Hipertensionit 

Arterial 

 Republika e Shqiperisë Agjencia e Kërkimit, Teknologjisë dhe Informacionit. 

Vellimi II.Programet 5 Kombëtare të Kërkimit dhe Zhvillimit për Vitet 2010- 

2014, Vellimi  IIISBN: 978-9928-179-81-4 f.127-134 .  



TEROLLI,LINDITA  (2013) : “Air Quality in the City of Korça and it”s Impact 

on Population Health”   International Journal of Ecosystems and Ecology Sciences 

Volume 3, issue I, Page: 173 – 178, ISSN: 2224-4980,Country Albania  USA , 

Frequency , 3 Times a year, Global  Impact  and  Quality Factor 0.541    

TEROLLI ,LINDITA  (2013)   Pre-Eklampsia ,Eklampsia dhe Edukimi 

Shëndetsor,Buletini Shkencor   (seria e shkencave të zbatuara)  VITI  XVIII I 

BOTIMIT, NR. 26, 2013, faqe 200-210, ISSN; 2078-7111,Botim periodik  cdo 6 

muaj  i Universitetit  Fan.S.Noli, Korcë.   

TEROLLI LINDITA .UNIVERSITETI BUJQËSOR I TIRANËS, FAKULTETI I 

MJEKËSISË VETERINARE, D-DAY 2016, Programi i Studimeve të Doktoratës 

në “Mjekësi Veterinare”, 19  Dhjetor 2016, “VLERËSIMI I EFIKASITETIT TË 

DEZINFEKTANTËVE ME BAZË CHLORHEXIDINE NDAJ DISA 

MASTITOGJENËVE”, “NDJESHMËRIA E DISA MIKROORGANIZMAVE 

PATOGJENË NDAJ DISA DEZINFEKTANTËVE ME BAZË JODI DHE 

CHLORHEXIDINE”, botuar   libri i punimeve. 

 Artikuj dhe periodike në revista shkencorë 

jashtë vendit 

TEROLLI,LINDITA  (2016) “ In-vitro assement of the efficasy of some 

disinfectants against Staphylococcus aureus and  Echerichia coli” Asian Academic 

Research Journal of Multidisciplinary ISSN: 2319-2801 (online,) Volume 2  

ISSUE 4 (May 2016) ISSN: 2349-939, pages 7-12, , Frequency , 6 Times a year, 

Impact Factors ISI – 1.023; ISRA – 1.825  

TEROLLI,LINDITA  (2016)  ”In-vitro determination of disinfectants‟ 

antibacterial effect against some pathogenic microorganisms causing mastitis‟ 

Asian Academic Research Journal of Multidisciplinary ISSN: 2319-2801 

(online),Volume 3,Jan,2016 , Frequency , 6 Times a year, Impact Factors ISI – 

1.023; ISRA – 1.825  

TEROLLI,LINDITA  (2012)  “ Brucellosis and Complications in Religion of 

Korça‟‟ Revista Mjekësore “Medicus” ISSN 1409-6366 UDC 61 Medicus 2012 

Vol . XVII (1): Botim periodik  i here ne 6 muaj 

TEROLLI,LINDITA  (2012)   “Teen Pregnancy in Roman and Egyptian 

Communities” Lindita Terolli” Sapienza University of Rome and Mediterranean 

Center of Social and Educational Research.” Mediterranean Journual of Social 



Scinces”ISSN 2039- 2117(online) ISSN 2039- 9340 (print) Vol.3.No.6 March 

2012 Rome, Italy Page: 85-89) , Frequency , 1 Times a year. 

 

 V.PJESËMARRJE NË  AKTIVITETE 

SHKENCORE (KOMBËTARE & 

NDËRKOMBËTARE)  

 

 Pjesëmarrje me referim në aktivitete 

shkencore kombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) 

 

TEROLLI LINDITA, 02/11/2017 ”Antibacterial effect of some disinfectants 

againist Staphylococcus aureus“ 

International Scientific Symposium on 65th anniversary of the Faculty of 

Veterinary Medicine,Tirane, Albania; 2nd of November 2017.Proceedings.  

f.(144-149) 

TEROLLI LINDITA .(2016 )“Vlerësimi i efikasitetit të dezinfektantëve me bazë 

chlorhexidine ndaj disa mastitogjenëve ” Sesion Shkencor. D-day 2015 Tiranë, 27 

Nëntor, 2016 Fakulteti i Mjekësisë Veterinare Universiteti Bujqësor i Tiranës 

TEROLLI LINDITA, (2015) ”Vlerësimi i aerobëve totalë dhe qelizave somatike 

në qumështin e pa përpunuar”, Sesion Shkencor. D-day 2015 Tiranë, 19 Dhjetor, 

2016 Fakulteti i Mjekësisë Veterinare ;Universiteti Bujqësor i Tiranës  

TEROLLI  LINDITA  (2015) “Izolimi dhe Identifikimi i Mikroorganizmave 

Patogenë më Frekuente në Qumështin e pa Përpunuar”Sesion Shkencor. D-day 

2015 Tirane, 27 Mars, 2015 Fakulteti i Mjekësisë Veterinare Universiteti Bujqësor 

i Tiranës  

TEROLLI LINDITA  (2013) ”Probleme të Mbetjeve të Ndryshme Kimike në 

Zinxhirin Ushqimor” Universiteti “Fan.S.Noli” Simpozium Shkencor “Didaktika 

e Shkencave Humane”, 13/12/2013. 

TEROLLI  LINDITA (2012)” General Data About Patients With Pulmonary 

Cancer”Konferenca e V Mjekësore Ndërkombëtare në Specialitete. Elbasan 14-

15-16 Dhjetor 2012.  Libri i permbledhjeve f,132 

TEROLLI LINDITA (2012) “Mentaliteti që Privon të Drejtat për Ekzaminime , 

Komunikim dhe Informim nga Personeli Shëndetsor,” “Identity,Image & Social 

Cohesion In the Era of Integration and Globalization”. International 

Multidisiplinary Conference. Vlore, 26-28 November 2012.   



TEROLLI  LINDITA ( 2012) “Dijenitë Tradicionale dhe Infermieristika Bazuar 

në Prova dhe në Fakte”, “Kërkimi Shkencor në Zhvillimin Rajonal” “Universiteti 

Fan.S.Noli” Korçë 17.11.2012  

TEROLLI  LINDITA  (2011)  “Komunikimi një Faktor i Rëndësishëm në Cilësinë 

e Shërbimit ndaj Paciemtit “ Konferenca e Sherbimit Infermieristik Spitali Korçë 

10.12.2011  

TEROLLI LINDITA  (2011) “Komunikimi një Art në Veprim ” Aktiv i Urdhrit të 

Infermierit të Shqipërisë Tiranë. 14.12. 2011. Botuar ne gazeten  “Shendeti Plus” 

Nr.8 për periudhën 16-30 janar 2012 faqe 28- 29 Tema: “Komunikimi dhe Kujdesi 

Shëndetsor”. 

 

 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete 

shkencore kombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) 

 

 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore 

kombëtare  (seminare, kongrese, konferenca) 

si Drejtues shkencor ose anëtar i Bordit 

Drejtues 

 

 Pjesëmarrje me referim në aktivite shkencore 

ndërkombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) 

 

TEROLLI LINDITA (2017)  INTERNATIONAL SCIENTIFIC SYMPOSIUM 

ON 65th  ANNIVERSARY OF THE FACULTY OF VETERINARY MEDICINE 

TIRANA, ALBANIA, 2nd of November 2017, “ANTIBACTERIAL EFFECT OF 

SOME DESINFECTANTS AGAINST SOME PATHOGENIC 

MICROORGANISMS”. 

TEROLLI LINDITA ( 2015) ”In-vitro Evaluation of Clorhexidine Based 

Disinfectants against Mastitis Pathogenes”VI International Scientific Agricultural 

Symposium "Agrosym 2015" Jahorina, 15-18 October 2015, Bosnia and  

Herzegovina BOOK OF  

PROCEEDINGS Sixth International Scientific Agricultural Symposium  

“Agrosym 2015” P.1231  



 TEROLLI LINDITA  (2015) Sub-clinic Mastitis Presence in Korça Region 

Farms, Albania” Instambul 11-12 Sept. 2015 Suleyman Sah University… 6 th 

ICSS 2015 Proceedings Book Vol 3 Draft 3  

TEROLLI LINDITA (2015) “In-vitro Evaluation of Iodine Based Disinfectants 

Againist Mastitis Pathogenes”   International Conference on Soil - Tirana 

(Albania), 4-7 May  

PROCEDINEDINGS  AGRICULTURAL UNIVERSITY OF TIRANA  ISBN 

978-9928-110-58-9, pages  215-217 

TEROLLI LINDITA (2013) “Prevalenca e Brucelozës ne Qarkun e Korçës dhe 

edukimi 3 shëndetsor i popullates” TAKIMI VIII VJETOR I INSTITUTIT ALB-

SHKENCA Tirane ,29-31 gusht 2013 Seksioni te Shkencave Bujqesore  . Libri i 

permbledhjeve 8  f.229 

TEROLLI  LINDITA (2012) “General data about patients with pumonary cancer” 

Fifth International Medical Conference in Specialties 14-15-16-dicember,2012 

Elbasan. Proceedings .page 132. 

TEROLLI LINDITA (2013) “Shfaqje të Hipertensionit Arterial në Rajonin e 

Korçës “ Elda Panariti (Nuni),Eda Stasa,Doc.(doktorante). Lindita Terolli,  

TAKIMI VIII VJETOR I INSTITUTIT ALB-SHKENCA Tirane ,29-31 gusht 

2013 Seksioni te Shkencave Mjekësore 

 TEROLLI LINDITA ( 2012) “Crregullimet hipertensive dhe komplikacionet gjatë 

shtatzanisë “– Hypertensive disorders and complications during pregnancy 

TAKIMI VII VJETOR I INSTITUTIT ALB-SHKENCA  Shkup, Maqedoni,29-31 

gusht 2012. Konferenca e Seksionit të Shkencave Mjekësore, Botuar në Librin 7 

te Përmbledhjeve Instituti AlbShkenca (f. 466)  

TEROLLI  LINDITA (2012) Comparison of anxiety and depression symptoms in 

patients with acne vulgaris and healthy individuals TAKIMI VII VJETOR I 

INSTITUTIT ALB-SHKENCA Shkup, Maqedoni,29-31 gusht 2012 Konferenca e 

Seksionit  të Shkencave Mjekësore. Botuar ne Librin e Përmbledhjeve Instituti 

Alb-Shkenca (f. 458) 

 TEROLLI  LINDITA (2012) “Teen pregnancy in Roman and Egyptian 

Communities”  20International Conference on Human & Social Science. Mach 23-

24 2012. Conference Proceedings ICHSS 2012 Volumi No.2 page. 82-86. 



 

 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete 

shkencore ndërkombëtare (seminare, 

kongrese, konferenca) 

 

 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore 

ndërkombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) si Drejtues shkencor ose anetar i 

bordit drejtues 

 

 VI.PJESËMARRJA NË  PROJEKTE  

KËRKIMORE-SHKENCORE 

(KOMBËTARE E NDËRKOMBËTARE 

 

 Pjesëmarrja në Projekte Kombëtare 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       UDHËHEQËSE E  PROJEKTIT 

Projekti :AKTI (Agjencia e Kërkimit, Teknologjisë dhe Informacionit) Depistimi 

i Popullatës për Hipertensionin “Menaxhimi i Shëndetit” 2012 -2015 

Projekti :PRO Shëndetit në Bashkëpunim me Fakultetin e Mjekësise , Universiteti 

i Tiranës mundësuar nga URC/USAID, “Edukimi në Vazhdim dhe Kujdesi 

Shëndetsor” 2009 -2010 

Projekti :   “Word Vizion “, “ Kujdesi Antenatal “Janar –Prill 2012   

Projekti : Dorkas Aid Albanian. “Shëndeti Riprodhues dhe Edukimi i Gruas ”. (në 

zonat rurale të rrethit të Korçës), Maj-qershor 2011  

Projekti :“Save the Children” Korçë Trajnimi mbi ngritjen e kapaciteteve të stafit 

te mesëm infermiere- mami të rrethit të Pogradecit. Shtator-Dhjetor 2009 

 

Projekti     i    UNIVERSITETIT  " FAN  S. NOLI " 

30 Nëntor 2018 - 30 Tetor 2019 

Kërkim mbi  Sigurinë Ushqimore . 

TITULLI : PËRCAKTIMI I CILËSISË SË QUMËSHTIT TË 

PAPËRPUNUAR  PËRMES ANALIZAVE MIKROBIOLOGJIKE  

 

 Pjesëmarrja në Projekte  Ndërkombëtare  

 



 VII.EKSPERIENCA TË MOBILITETIT  

NDËRKOMBËTAR SI KËRKUES 

SHKENCOR 

 

 

 VIII.PJESËMARRJE SI ANËTAR I 

BORDIT EDITORIAL NË REVISTAVE 

SHKENCORE (KOMBËTARE & 

NDËRKOMBËTARE) 

 

 

 IX.ÇMIME  

KOMBËTARE/NDËRKOMBËTARE PËR 

PUNËN KËRKIMORE SHKENCORE, 

PATENTA TË REGJISTRUARA BRENDA 

OSE JASHTË VENDIT 

 

 Çmime kombëtare për punën kërkimore-

shkencore (autor dhe me bashkëautor) 

 

 Çmime ndërkombëtare për punën kërkimore-

shkencore (autor dhe me  bashkëautor) 

 

 Patenat për shpikje si rezultat i kërkimit 

shkencor të regjistruara brenda ose jashtë 

vendit 

 

 

 


